

Emertimi i shoqerise dhe forma ligjore : " LOGICAL " sh.p.k

NIPT : L22224014V
Adresa e selise : Rr. Rruga Zef Jubani, Nr. 7(Pallati Bjorn),
Ap. 2, Kodi Postar 1019, Tirane

Data e krijimit : 24 Tetor 2012

Nr. Regjistrimit tregtar : Nr

Veprimtaria kryesore : Shitje dhe prodhim programesh dhe shërbimesh informatike,
konsulencë dhe trajnime, sipas objektit të veprimtarisë të
përcaktuar në statutin e shoqerisë.

PASQYRAT FINANCIARE

(Në zbatim të SKK nr.2 dhe Ligjit Nr. 9228, dt.29.04.2004 `` Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare``)

Periudha kontabël e Pasqyrave Financiare : 01 . 01 . 2017 deri 31 . 12 . 2017

Data e mbylljes së Pasqyrave Financiare : 31.01.2018

Pasqyrat Financiare janë individuale : X _____

Pasqyrat Financiare janë të konsoliduara : _____

Pasqyrat Financiare janë të shprehura në : Leke _____

Pasqyrat Financiare janë të rrumbullaksura në : qendarka _____

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2017			në lekë	
	Zëri i Bilancit	Shenime	2017	2016
A	AKTIVET		23,284,753	18,984,786
I	Aktivët Afatshkurtra		8,998,097	7,799,766
1	Mjete monetare		571,055	340,695
2	Investime :		-	-
a)	Në tituj pronësie të njësisë ekonomike brenda grupit		-	-
b)	Aksionet e veta		-	-
c)	Të tjera financiare		-	-
	Totali		-	-
3	Të drejta të arkëtueshme :		6,955,174	5,933,123
a)	Nga aktiviteti i shfrytëzimit		6,955,174	5,715,473
b)	Nga njësitë ekonomike brenda grupit		-	-
c)	Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		-	-
d)	Të tjera		-	217,650
e)	Kapital i nënshkruar i papaguar		-	-
	Totali		6,955,174	5,933,123
4	Inventarët:		1,471,868	1,525,949
a)	Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme		-	-
b)	Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte Inv. Imet		445,390	265,227
c)	Produkte të gatshme		-	-
d)	Mallra		1,026,478	1,260,722
e)	Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)		-	-
f)	AAGJM të mbajtura për shitje		-	-
g)	Parapagime për inventar		-	-
	Totali		1,471,868	1,525,949
5	Shpenzime të shtyra		-	-
6	Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara		-	-
	I-Aktive totale afatshkurtra		8,998,097	7,799,766
II	Aktive Afatgjata		-	-
1	Aktive financiare:		-	-
a)	Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit		-	-
b)	Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit		-	-
c)	Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		-	-
d)	Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		-	-
e)	Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata		-	-
f)	Tituj të tjerë të huadhënies		-	-
	Totali		-	-
2	Aktivët materiale:		14,286,656	11,185,020
a)	Toka dhe ndërtesa		-	-
b)	Impiante dhe makineri		-	-
c)	Të tjera Instalime dhe pajisje		13,889,095	10,688,069
d)	Parapagime për aktive materiale dhe në proces		397,561	496,951
	Totali		14,286,656	11,185,020
3	Aktive Biologjike			
4	Aktive jo materiale:		-	-
a)	Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme			
b)	Emri i Mirë			
c)	Parapagime për AAJM			
	Totali			
5	Aktive tatimore të shtyra			
	II-Aktive totale afatgjata		14,286,656	11,185,020
	Aktive totale (I+II)		23,284,753	18,984,786

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2017			në lekë	
	Zëri i Bilancit	Shenime	2017	2016
B	DETYRIME DHE KAPITALI		23,284,753	18,984,786
I	Detyrimet afatshkurtra		-	-
1	Detyrime afatshkurtra:		5,687,750	7,675,956
a)	Titujt e huamarrjes		(902,777)	1,798,704
b)	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë		-	-
c)	Arkëtimet në avancë për porosi		-	-
d)	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		882,428	2,755,047
e)	Dëftesa të pagueshme		-	-
f)	Të pagueshme ndaj njërive ekonomike brenda grupit		-	-
g)	Të pagueshme ndaj njërive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		-	-
h)	Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore		633,406	430,009
i)	Të pagueshme për detyrimet tatimore		5,074,693	2,692,197
j)	Të tjera të pagueshme			
	Totali		5,687,750	7,675,956
2	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		-	-
3	Të ardhura të shtyra		-	-
4	Provizione		-	-
	I-Totali i Detyrimeve afatshkurtra		5,687,750	7,675,956
II	Detyrime afatgjata		-	-
1	Detyrime afatgjata:		(115,501)	5,002,574
a)	Titujt e huamarrjes		-	-
b)	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë		-	-
c)	Arkëtimet në avancë për porosi		-	-
d)	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		-	-
e)	Dëftesa të pagueshme		-	-
f)	Të pagueshme ndaj njërive ekonomike brenda grupit		-	-
g)	Të pagueshme ndaj njërive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		-	-
j)	Të tjera të pagueshme		(115,501)	5,002,574
	Totali		(115,501)	5,002,574
2	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		-	-
3	Të ardhura të shtyra		-	-
4	Provizione:		-	-
a)	Provizione për pensionet		-	-
b)	Provizione të tjera		-	-
	Totali		-	-
5	Detyrime tatimore të shtyra		-	-
	II-Totali i Detyrimeve afatgjata		(115,501)	5,002,574
	Detyrime totale (I+II)		5,572,249	12,678,530
III	Kapitali dhe Rezervat		17,712,504	6,306,256
1	Kapitali i Nënshkruar		300,000	300,000
2	Primi i lidhur me kapitalin			
3	Rezerva rivlerësimi		-	-
4	Rezerva të tjera		-	-
a)	Rezerva ligjore		-	-
b)	Rezerva statutore		-	-
c)	Rezerva të tjera		-	-
5	Fitimi i pashpërndarë		6,006,256	769,544
6	Fitim/ Humbja e Vitit		11,406,248	5,236,712
	III-Totali i Kapitalit		17,712,504	6,306,256
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT		23,284,753	18,984,786

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

`` LOGICAL `` sh.p.k. 31.12.2017

2.a1. Pasqyra e Performancës (Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

			në lekë	
N.r.	P Ë R S H K R I M I	Shenime	2017	2016
1	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit		80,196,163	57,088,038
2	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces		-	-
3	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar		-	-
4	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit		-	-
5	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme		(30,706,239)	(25,579,521)
a)	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme		(17,292,187)	(12,185,979)
b)	Të tjera shpenzime		(13,414,052)	(13,393,542)
6	Shpenzime të personelit		(32,343,252)	(23,130,850)
a)	Paga dhe shpërblime		(29,152,140)	(20,912,118)
b)	Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)		(3,191,112)	(2,218,732)
c)			-	-
7	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		-	-
8	Shpenzime konsumi dhe amortizimi		(2,951,358)	(1,668,496)
9	Shpenzime të tjera shfrytëzimi		-	-
10	Të ardhura të tjera		198,658	260,611
a)	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit		198,658	260,611
b)	Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		-	-
c)	Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		-	-
d)	Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		-	-
11	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra		-	-
12	Shpenzime financiare		(462,454)	(296,542)
a)	Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)		-	-
b)	Shpenzime të tjera financiare		(462,454)	(296,542)
c)			-	-
13	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet		-	-
	Fitimi/Humbja para tatimit		13,931,518	6,673,240
14	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin		2,525,270	1,436,528
a)	Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin		2,525,270	1,436,528
b)	Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë			
c)	Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve			
	Fitimi/Humbja e vitit		11,406,248	5,236,712
	Fitimi/Humbja për:			
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë		-	-
	Interesat jo-kontrolluese		-	-

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

`` LOGICAL `` sh.p.k. 31.12.2017

2.a2.Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

N.r.	P Ë R S H K R I M I	Shenime	në lekë	
			2017	2016
1	Fitimi/Humbja e vitit		13,931,518	6,673,240
2	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:		-	-
a)	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja		-	-
b)	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		-	-
c	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje		-	-
d	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet		-	-
	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin		-	-
3	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin		-	-
4	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:		13,931,518	6,673,240
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë		13,931,518	6,673,240
	Interesat jo-kontrolluese		-	-

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

`` LOGICAL `` sh.p.k. 31.12.2017

3. Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare

Sipas metodës direkte . **Direct method**

			në lekë	
N.r.	P Ë R S H K R I M I	Shenim	2017	2016
A	Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit			
1	Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme		71,513,131	71,513,131
2	Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjësve		(72,756,667)	(72,756,667)
3	Pagesa të tjera			
4				
	Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit		(1,243,536)	(1,243,536)
5	Interesi i paguar - Interest paid		-	-
6	Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid		(2,410,949)	(2,410,949)
	Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		(3,654,485)	(3,654,485)
B	Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit			
1	Para neto të përdorura për blerjen e filialeve		-	-
2	Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve		-	-
3	Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale		-	-
4	Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale			
5	Pagesa për blerjen e investimeve të tjera			
6	Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera			
7	Dividentë të arkëtuar - Dividends received			
8				
	Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		-	-
C	Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit			
1	Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar		-	-
2	Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral		-	-
3	Hua të arkëtuara			
4	Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë			
5	Riblerje e aksioneve të veta			
6	Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral		1,606,794	1,606,794
7	Pagesa e huave		-	-
8	Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare			
9	Interesi i paguar - Interest paid		(52,438)	(52,438)
10	Dividendë të paguar - Dividends paid		(1,390,120)	(1,390,120)
	Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		164,236	164,236
	Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare		(3,490,249)	(3,490,249)
	Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare ne fillim te periudhes kontabel		340,695	3,830,944
8	Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare			
	Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare ne fund te periudhes kontabel	9	(3,149,555)	340,695

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

`` LOGICAL `` sh.p.k. 31.12.2017

4.Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2017

në një pasqyrë individuale të pakonsoliduar

P Ë R S H K R I M I	Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva Rivlerësimi	Rezerva Ligjore	Rezerva Statutore	Rezerva të tjera	Fitimet e Pashpërndara	Fitim / Humbja e vitit	në lekë		
									Totali	Interesa Jo-Kontrollues	Totali
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016	300,000	-	-	-	-	-	769,544	11,395,175	12,464,719	-	12,464,719
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:							11,395,175	(11,395,175)	-		-
Fitimi / Humbja e vitit								5,236,712	5,236,712		5,236,712
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:								-	-		-
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:									-		-
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:									-		-
Emetimi i kapitalit të nënshkruar									-		-
Dividendë të paguar							(11,395,175)	-	(11,395,175)		(11,395,175)
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike									-		-
									-		-
Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2016	300,000	-	-	-	-	-	769,544	5,236,712	6,306,256	-	6,306,256
									-		-
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017	300,000	-	-	-	-	-	769,544	5,236,712	6,306,256	-	6,306,256
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:							5,236,712	(5,236,712)	-		-
Fitimi / Humbja e vitit								11,406,248	11,406,248		11,406,248
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:								-	-		-
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:									-		-
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:									-		-
Emetimi i kapitalit të nënshkruar									-		-
Dividendë të paguar								-	-		-
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike									-		-
									-		-
Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2017	300,000	-	-	-	-	-	6,006,256	11,406,249	17,712,505	-	17,712,505
									-		-
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2018	300,000	-	-	-	-	-	6,006,256	11,406,249	17,712,505	-	17,712,505

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

Shënime Shpjeguese

1. Informacion i pergjithshem .

1.1. Statusi shoqërisë Status of the society

Shoqëria “ LOGICAL “ sh.p.k. është krijuar me date 24 Tetor 2012 me vendim te Q.K.R. Tirane dhe eshte regjistruar ne regjistrin e shoqërive tregtare me dt. 24.10.2012, me kapital te nënshkruar prej 300.000 leke, me ortak:

- 1- Klejdi Meksi qe zotëron 33 % te kapitalit
- 2- Sokol Luzi qe zotëron 33 % te kapitalit
- 3- Gentian Gjikhuri qe zotëron 34% te kapitalit

Administrator e shoqërisë është Z. Klejdi Meksi

Objekti i veprimtarisë është: Shitje dhe prodhim programesh dhe shërbimesh informatike, konsulencë dhe trajnime, sipas objektit te veprimtarisë te përcaktuar ne statutin e shoqërisë.

2. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABILE. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

Politikat kontabile te ndjekura ne respektimin e çështjeve te cilat jane konsideruar materiale ne rezultatin vendimtar te vitit dhe ne paraqitjen e situates financiare te shoqërise si me poshte :

2.1. Bazat e përgatitjes . Basis of preparation

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004`` Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare `` i cili ka hyre ne fuqi me 01.01.2006, ndersa neni 4 i ketij ligji ka hyre ne fuqi me 01.01.2008.

Pasqyrat Financiare jane te raportuara me monedhen vendase („LEKË“) , qe eshte edhe monedha funksionale e shoqërise.

2.2.1. Njohja e te ardhurave / shpenzimeve . Revenue recognition / expenses

Te ardhurat gjithsej për vitin 2017 u realizuan	80,394,821 leke
Shpenzimet gjithsej u realizuan	66,463,303leke
Shoqëria rezulton me fitim	13,931,518 leke
Shpenzimet Tatim mbi Fitimin	2,525,270 leke

Arketimet jane kryere ne menyre periodike dhe priten te arketohet diferencat e mbetura eshte e ekspozuar ne bilancin kontabel .

2.2.1.2 Te ardhurat / shpenzimet financiare . Financing income / expenses

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane bere te njohura si te ardhura dhe shpenzime ne pasqyren e te ardhurave sipas rrjedhjes tyre.

2.2.15. Rivleresime dhe provizione per AAM . Revaluation and provision for impairment of property, plant and equipment .

Nuk jane kryer rivleresime dhe provizione per AAM .

2.2.15. Demtimi (humbje e vleres) i aseteve . Impairment of assets

Shoqëria nuk ka percaktuar ndonji tregues per zhvleresim te aseteve.

2.2.16. Tatimi . Taxation

Tatimi mbi fitimin.

Per vitit 2017 tatim mbi fitimin ne shumen 2,525,270 leke

Monedhat e huaja . Foreign currencies

Veprimet ne valuta te huaja kthehen ne („LEKË“) e regjistrohen me kurset e kembimit te dates se veprimit / transaksionit.. Diferencat e realizuara nga luhatja e Lekut shqiptar („LEKË“) dhe kurseve te kembimit regjistrohen ne daten e mbylljes se bilancit. Diferencat e realizuara nga luhatja e kurseve te kembimit regjistrohen si ze ne pasqyren e te ardhuarve dhe shpenzimeve per gjendjet ne monedhe te huaj ne fund te vitit te arkës dhe bankes u vleresuan me kursin e kembimit te Bankes Shqiperise me dt.31.12.2017

2.3.21. Kapitali i nenshkruar (aksioner) . Share capital

2.3.22. Ngjarjet pas dates bilancit kontabel . Events after the balance sheet date

Shoqeria nuk ka ngjarje te ndodhura pas dates bilancit kontabel.

Asetet dhe detyrimet do te pershtateshin per ngjarjet (nese do te kishte) qe rrjedhin midis dates mbylljes bilancit kontabel dhe dates aprovimit te pasqyrave financiare nga Drejtimi , ne rastin kur keto ngjarje sigurojne informacion shtese per vleresimin e shumave qe lidhen me ngjarjet ekzistuese ne daten e bilancit ose nenkuptojne parimin e vijimesise ne relacionin e pjeseve ose teresine e grupit eshte e pa aprovuar.

Shenime per zerat (elementet) e pasqyrave financiare kryesore.

3. Te ardhurat REVENUE

Te ardhurave jane sipas PASH.

4. Kosto e shitjes COSTO OF SALES

Shpenzimet jane sipas PASH.

5. Fitimi i shfrytezimit OPERATING PROFIT

Fitimi eshte sipas PASH

6. Kosto e stafit STAFF COSTS

Kosto e stafit sipas PASH.

7. Kosto financiare neto - NET FINANCING COSTS

- Nga Interesat

- Nga konvertimet

(sipas PASH.)

8. Taksat - TAXATION

Taksat e tatimet sipas pasqyrat financiare bashkangjitur.

-Tatim Fitimi

Llogaritja e Tatimit mbi fitimin 2017

Fitimi-humbje financiare

13,931,518

	Shpenzime te panjohura	2,903,613
691	Shpenzime te panjohura	522,037

6911	Shpenzime per Facebook	325,491
6912	Shpenzime per WEB	290,410
6913	Shpenzime per DOMAIN	221,729
6914	Shpenzime per Google	557,957
6915	Shpenzime per Operacional	985,991

Fitimi i Llogaritur per T.Fitimi **16,835,131**

Tatim Fitimi (15%) 2,525,270

AKTIVET AFATSHKURTRA

9. Aktivët monetarë.

Ne bilancin kontabel të vitit 2017, gjendjet e aktiveve monetare në fund të vitit ushtrimor janë paraqitur me vlerën e drejtë. Shen.2.3.1

11. Aktive të tjera financiare afatshkurtra.

11.1. Gjendjet e aktive të tjera financiare afatshkurtra , në fund të vitit ushtrimor janë vlerësuar dhe paraqitur me vlerën nominale të shumës për t'u arketuar. Shen. 2.3.2.3.

11.2. Investime të tjera financiare . Ne bilancin kontabel të vitit 2015 , shoqëria nuk ka gjendje në fund të vitit ushtrimor Investime të tjera financiare afatshkurtra. Shen.2.3.2.4. .

12. Inventari.

12.1. Gjendjet e inventarëve (pa përfshirë parapagesa për furnizime) të shoqërisë në fund të vitit ushtrimor janë vlerësuar dhe paraqitur në bilancin kontabel me **metoden kostos mesatare të ponderuar të kostove të marrjes** . Shen.2.3.3.1. Shen.2.3.3.2..

12.2. Parapagesa për furnizime. Në këtë post paraqiten shumat e parapaguara nga shoqëria për blerjen e materialeve të para e materialeve të tjera , për blerjen e mallrave, për prodhimin e produkteve të gatshme , etj. të cilat në datën e bilancit kontabel rezultojnë të mos kenë mbritur tek shoqëria.

AKTIVET AFATGJATA

17. Aktive afatgjata materiale.

Gjendjet e tyre në fund të vitit ushtrimor janë paraqitur dhe vlerësuar me modelin e kostos(=vlera kosto - amortizmin e akumuluar - ndonji humbje e akumuluar nga zhvlerësimi) , **por** pa llogaritur ndonji humbje e akumuluar nga zhvlerësimi. Shen.2.3.8.3. .

PASIVET AFATSHKURTRA

23. Huamarrjet.

Gjendjet e huamarrjeve të poshteshnuar në fund të vitit ushtrimor janë paraqitur me vlerën nominale të shumës për t'u paguar Shen. 2.3.2.3.

23.1. Huatë dhe obligacionet afatshkurtra. Në këtë post janë paraqiten detyrimet e shoqërisë për huatë e marra nga bankat , ose nepermjet emetimit të obligacioneve , detyrimet e kesteve të huave afatgjate. Shen. 2.3.2.3.

24. Huatë dhe parapagimet.

Gjendjet e huave dhe parapagimeve të poshteshnuara në fund të vitit ushtrimor janë paraqitur me vlerën nominale të shumës për t'u paguar Shen. 2.3.2.3.

24.1. Të pagueshme ndaj furnitorëve

Gjendja në çelje e furnitoreve të trashëguar nga viti **2017** i kaluar në monedhë të huaj është i konvertuar me kursin historik pasi është kundershtuar (anuluar) veprimi i rivlerësimit me kurset e kembimit të tyre në fund të vitit paraardhës.

24.2. Të pagueshme ndaj punonjësve

24.3. Detyrimet tatimore. Sigurimet shoqerore, TAP, TVSH.

24.4.. Hua të tjera .

24.5. Parapagimet e arkëtuara, ska .

PASIVET AFATGJATA

27. Huate afatgjata.

Ne kete post paraqiten detyrimet e shoqerise te cilat sipas SKK3, klasifikohen detyrime afatgjata.

28. Huamarrje te tjera afatgjata

Ne kete post jane perfshihen te gjitha detyrimet afatgjata te shoqerise :

- qe nuk lindin nga blerja e mallrave, produkteve , sherbimeve me pagesa te mevonshme.

KAPITALI

31. Aksionet e pakices.

Ne kete post paraqitet ajo pjese e aktiveve neto te shoqerive te kontrolluara ne grupin e konsoliduar , qe nuk i perkasin shoqerise mëmë.

36. Rezerva statutore.

Ne kete post paraqiten rezervimet kontabel **(-1073-)** nga fitimi i bazuar ne kerkesat e statutit te shoqerise.

37. Rezerva ligjore.

Ne kete post paraqiten rezervimet e detyrueshme kontabel **(-1071-)** nga fitimi i bazuar ne kerkesat e ligjit `` Per tregtaret dhe shoqerite tregtare ``.

38. Rezerva te tjera.

Ne kete post paraqiten rezervimet e detyrueshme kontabel **(-1078-)** nga fitimi qe nuk jane te detyrueshme nga kerkesat statutore apo kerkesat ligjeve te caktuara. Ne kete post paraqiten : fond per garantim page , rezervat per investime etj. , te ardhurat dhe shpenzimet e parealizuar qe sipas SKK nuk perfshihen ne rezultatin e periudhes , plusvlerat e parealizuar te rivleresimit **(- 106-)** te AAM dhe AAJM , rezervat qe lindin nga diferencat e kurseve te kembimit gjate konsolidimit te shoqerive te huaja dhe gjate ndertimit te PF te konsoliduara.

40. Fitimi (Humbja) e vitit financiar.

Ne kete post paraqiten fitimet e periudhes ushtrimore te shoqerise ashtu si rezulton ne PASH.

Per Shoqerine "LOGICAL"
Administratori

Klejdi MEKSI



SHOQERIA " LOGICAL " sh.p.k.
NIPTI L22224014V

Datë, 31/01/2018

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqëria " LOGICAL " sh.p.k me NIPT L22224014V me administrator Z. Klejdi Meksi dhe aksionere:

- 1- Klejdi Meksi qe zoteron 33 % te kapitalit
- 2- Sokol Luzi qe zoteron 33 % te kapitalit
- 3- Gentian Gjiknuri qe zoteron 34% te kapitalit

ka hartuar pasqyrat financiare të vitit 2017 sipas Standardeve Kombetare te Kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte shoqeria GEORGE shpk. me NIPT K61401027N, Kontabel i Miratuar Z. **JORGJI ZALLËMI**

Administratori i Shoqërisë
Klejdi Meksi

